令和 6 年 10 月吉日

各位

 （一社）建設コンサルタンツ協会近畿支部

支部長 山林 佳弘

「令和 6 年度 河川技術セミナー」のご案内

拝啓、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は（一社）建設コンサルタンツ協会近畿支部

の諸活動にご支援ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、（一社）建設コンサルタンツ協会近畿支部河川研究委員会では、｢令和 6 年度 河川技術セミナー｣

として、国立研究開発法人土木研究所 流域水環境研究グループ 中村圭吾グループ長、山梨大学大学院総

合研究部工学域土木環境工学系 大槻順朗准教授を講師にお招きし、河川分野における DX の最新動向と実

践事例を紹介するセミナーを開催いたします。

つきましては、ご多忙中誠に恐縮に存じますが、多数ご参加いただきますようご案内申し上げます。

敬具

― 記 ―

１．日 時：令和 6 年 11 月 29 日(金) 14:00～16:30
 （受付 13:30～）

２．会 場：大阪科学技術センター 中ホール

大阪市西区靱本町 1 丁目 8 番 4 号
（地下鉄）本町駅より徒歩約 8 分

３．プログラム：
・14:00～14:05 開会挨拶
・14:05～15:15
国立研究開発法人土木研究所 流域水環境研究グループ

中村 圭吾 グループ長
「3 次元川づくりの経緯と国土交通省等における取組」

・15:15～16:25
山梨大学大学院総合研究部工学域土木環境工学系

大槻 順朗 准教授
「3 次元川づくりによる水辺の新たなデザイン手法：ゲームエンジンと自動設計」

・16:25～16:30 閉会挨拶
※CPD 認定プログラム（申請中）

４．募集人数： 定員 80 名

※定員になり次第締め切りとさせていただきますので、お早めにお申込ください。

５．申込方法： 11 月 22 日（金） 17:00 までに以下のリンクから事前申込をお願いいたします。

https://forms.office.com/r/r0d7EMxkyN

６．参加費用： 無料

７．お問い合わせ先：

パシフィックコンサルタンツ（株）大阪本社国土基盤事業部  島田立季
E-mail：tatsuki.shimada@tk.pacific.co.jp